



PR CAMPANIA
FESR
2021-2027

ASIS
SALERNITANA
RETI E IMPIANTI s.p.a.



REALIZZAZIONE IMPIANTO DI DEPURAZIONE DI SAN GREGORIO MAGNO (SA)

PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO-ECONOMICA

PFTE-E.05
Rev.02

QUADRO ECONOMICO

PROGETTISTI:
arch. Angelo Giuseppe Turco - U.T.C.
ing. Mario Policastro

GEOLOGO:
dott. Angelo Goffredo

Revisione progetto:
ing. Carmine Marchetta

RUP
ing. Laura Borea

DATA | MARZO 2020



REV.01	DESCRIZIONE	DATA	VERIFICATORE/RESP. TECNICO
LUGLIO 2022	AGGIORNAMENTO PREZZI		
OTTOBRE 2025	REVISIONE PROGETTO		
MARZO 2026	INTEGRAZIONE		

QUADRO ECONOMICO

Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica - REALIZZAZIONE IMPIANTO DI DEPURAZIONE DI SAN GREGORIO MAGNO

	A)	SOMME PER LAVORI		
	A1	Importo lavori da computo (esclusi oneri di sicurezza e manodopera)	2.829.537,35 €	
	A2	Costi della manodopera	274.249,89	
	A3	Costi della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	21.694,46	
	A4	<i>Totale lavori, manodopera e sicurezza (A1+A2+A3)</i>		3.125.481,70 €
	A5	Corrispettivi progettazione esecutiva e CSP (soggetti a ribasso nei limiti previsti dal D. Lgs 209/2024)	54.941,09 €	54.941,09 €
	A5.1	<i>di cui non soggetti a ribasso (65% A5)</i>	35.711,71 €	
	A5.2	<i>di cui soggetti a ribasso (35% A5)</i>	19.229,38 €	
		Totale importo soggetto a ribasso d'asta (A1+ A5.2 progettazione e CSP)	2.848.766,73 €	
	A6	Totale appalto (A4+A5)		3.180.422,79 €
	B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
	B1	Lavori in economia previsti nel progetto esclusi dall'appalto	50.898,57 €	
	B2	Allacciamenti a pubblici servizi.	60.000,00 €	
	B3	Imprevisti (Fra il 5% e il 10 % di A4)	234.411,13 €	
	B4	Oneri di smaltimento a discarica	53.138,87 €	
	B5	Rilievi, accertamenti e indagini a cura della stazione appaltante (inclusa la verifica preventiva dell'interesse archeologico e la bonifica ordigni bellici) + prove geognostiche	10.000,00 €	
	B6	Rilievi, accertamenti e indagini a cura del progettista	- €	
	B7	Oneri di esproprio, acquisizione aree o immobili, indennizzi, stipula atti, frazionamenti	85.000,00 €	
	B8	Spese tecniche per attività di progettazione, consulenze specialistiche, studi geologici e idraulici, attività preliminare, direzione lavori, coordinamento della sicurezza, conferenze dei servizi, collaudo, incentivi personale dipendente di cui all'articolo 45 del D. Lgs 36/2023 (ex art. 113 D.L.gs 50/2016), comprensive di oneri previdenziali.	280.000,00 €	
	B9	Spese per attività tecnico-amministrative e strumentali sostenute da ASIS SpA connesse alla realizzazione dell'intervento, di supporto al RUP e di verifica e validazione	15.000,00 €	
	B10	Accantonamenti	- €	
	B11	Spese per commissioni giudicatrici	8.000,00 €	
	B12	Spese per pubblicità	2.000,00 €	
	B13	Totale somme a disposizione (da B1 a B12)		798.448,57 €
		TOTALE COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO (A6+B13)		3.978.871,36 €

L' IVA non è oggetto di finanziamento in quanto i lavori saranno appaltati da soggetto passivo d'imposta.

STIMA ANALITICA DEGLI ONERI DI DISCARICA

N	TIPOLOGIA	PROGR. COMPUTO	QUANTITA m³	PESO SPEC APPARENTE T/m³	PESO Tonn.	PREZZO €/T	TOTALE €
1	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso.	2 40	22,72 <u>32,17</u> 54,89	1,6	87,82	15,00	1.317,30
2	Terra e rocce da scavo non pericolose, derivanti da attività di scavi stradali.	3-7 36-49 159	493,36 1541,06 <u>55,20</u> 2.089,62	1,7	3.552,35	13,00	46.180,55
3	Strutture in calcestruzzo.	39 73	1,92 <u>34,02</u> 35,94	1,9	68,29	13,00	887,77
4	Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione.	72	695,13x20%= 139,03	1,8	250,25	13,00	3.253,25
TOTALE							51.638,87
Analisi fisico-chimico per la caratterizzazione a corpo							1.500,00
TOTALE GENERALE							53.138,87